
'" .' 

\ 

Monitor Polski Nr A-27 

2. . W poszczególnych przypadkach, gospodarczo 
uzasadnionych, Prezes Rady Ministrów w porozumieniu 
z Ministrem Finansów i za z.godą Przewodniczą'cego 

Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego, na 
wn~sek Prezesa Głównego Urzędu Pomiarów Kraju, mo­
ŻE: zezwolić na zbycie poszczególnych środków trwa­
łych lub określonych ich rodzajów osobom, nre będą­

cym jednostkami gospodarki uspołecznionej, albo na 
ustanowienie na tych środkach praw rzeczowych ogra­
niczonych. 

3. Czynności prawne, sprzeczne z przepisami ni­
niejszego paragrafu, są nieważne. 

§ 21. 1. Do składania w imieniu instytutu oświad­
Czeń w zakresie jego praw i obowiązków majątkowych 
:wymagane jest współdziałanie dwóch upoważnionych 
osób. 

2. Osobami upowazmonymi są: dyrektor, jego 
zastępca i ustanowieni pełnomocnicy. Zastępca dyrekto­
ra i pełnomocnicy działają w. granicach swego umoco­
.wania. 

3. Prezes Rady Ministrów, na wniosek Prezesa 
. Cłównego Urzędu Pomiarów Kraju, ustanawia i odwo­
łuje pełnomocników oraz ustala granice umocowania 
zastępcy dyrektora i pełnomocników, jak również może 

Poz. 368 i 369 

upoważnić dyrektora do samodzielnego składania 

oświadczeń w szczególnym zakli'esie'; . , ' ''' • .""., 
§ 22. Wszelkie dokumenty obrotu pieniężnego, do­

kumenty obrotu materiałami i towarami, jak również 
dokumenty o charakterze rozliczeniowym i kredyto­
wym, s tanowiące podstawę do otrzymania lub wydania 
środków pieniężnych, materiałów albo towarów, podpi­
sują łącznie dyrektor lub osoba przez niego do tego 
upoważniona i główny księgowy lub osoba przez niego 
do tego upoważniona. 

§ 23. Do dokonywania czynności określonego ro­
dzaju lub czynności szczególnych mogą być ustanowi'e­
ni pełnomocnicy, którzy działają łącznie lub oddżielnie 
w granicach ich umocowania. Udzielenie pełnomocni­

ctwa następuje . w sposób przewidziany dla składania 
oświadczeń w zakresie praw i obowiązków majątko­
wych instytutu: 

R o z d z i a ł V. 

Likwidacja instytutu. 

§ 24. · Likwidację instytutu zarządza Prezes Radv 
Ministrów w porozumieniu z Ministrem Finansów i za 
zgodą Przewodniczącego Państwowej Komisji PlanO'.·' -­
nia Gospodarczego na wniosek Prezesa Głównego Urzę­
du Pomiarów Kraju. 

369 

ZARZĄD~ Nr 58 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z· dnia 20 marca 1952 r. 

zmieniające zarządzenie z dnia 21 stycznia 1952 r. w sprawie czasu trwania, trybu odbywania, planow!lnia 
oraz zasad opłacania praktyk zawodowych, wakacyjnych i dyplomowych uczniów szkół zawodowych i studentów 

szkół wyższych. 

Na podstawie § 4 uchwały Nr 109 Prezydium Rządu 
z dnia 13 pażdziernika 1951 r. w sprawie odbywania 
i finansowania praktyk zawodowych uczniów szkół 

.. zawodowych oraz praktyk wakacyjnych i dyplomowy::h 

. studentów wyższych uczelni w 1952 rOKU (Monitor Polski . 
', Nr A-91, poz. 1254) zarządza się, co następuje: 

§ 1. . Zarządzenie Nr 12 Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 21 stycznia 1952 r. w sprawie czasu trwania, 
trybu odbywania, planowania oraz zasad opłacania 
praktyk zawodowych, wakacyjnych i dyplomowych 
uczniów szkół zawodowych i studentów szkół. wyższych 

,J :(Monitor Polski Nr A-9, poz. 88) uzupełnia się załączni­
kami Nr 4 i 5 w brzmieniu: 

,.,Załącznik Nr 4 do zarządzenia 
Nr 12 Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 21 stycznia 1952 r . (poz. 88). 

Czas trwania praktyk zawodowych produkcyjnych 
w średnich szkołach rolniczych (technikach rolniczych). 

Rok szkolny 1951 /52. 

:1. Technikum czteroletnie agrotechniczne 
i zootechniczne 
klasa I i II - 4 tygodnie (w okresie wakacyjnym) 
klasa III - 7 miesięcy. 

2. Technikum czteroletnie rachunkowości rolnej 
klasa I i II - 4 'tygodnie (w okresie wakacyjnym) 
klasa III - 5 miesięcy . 

3 . . Technikum czteroletnie mechaniki rolnej 
klasa I i II - 4 tygodnie (w okresie wakacyjnym) 
k lasa III - 31/% _ miesiąca. 

4. Technikum dwuletnie dla dorosłych niezależnie 
od specjalności 

klasa I - 4 tygodnie (w okresie wakacyjnym). 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia 
Nr 12 Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 21 stycznia 1952 r. (poz. 88). 

Czas trwania praktyk zawodowych dla studentów 
Państwowej. Wyższej Szkoły Filmowej. 

1. Praktyki wakacyjne po 4 tygodnie w miesiącach 
lipcu lub sierpniu odbywają studenci po II i III 
roku studiów. 

2. Praktyki przeddyplomowe odbywają studenci po 
IV roku, bezpośrednio po uzyskaniu absolutorium; 
przez okres 4 miesięcy' po 6 godzin dziennie". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 


